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Nr 883 

av herrar Gustafsson i Byske och Johansson i Holmgården 
om en översyn av bestämmelserna om flyttningsstöd . 

Il 

Det råder allt stö rre enighet om att en jämnare utveckling mellan o lika 
landsdelar måste eftersträvas. överexpansionen i sto rstadsområdena mås
te mo tverkas och sysse lsättningsmöj ligheter skapas i andra delar av 
lande t. Till grund för denna målsättning ligger jämlikhets- och miljöpo li
tis ka skäl, krav på be reds kap , behovet av rekreat ionsm öjlighe ter , effek t i
vare användning av resurser, motverkande av infla tio ns tende nser och 
andra pro blem i stockningso mrådena m. m. 

Enligt centerns målsä l tning bö r e n sådan ö kning av de regionalpoli
tis ka insa tserna geno mföras att inte något län s kall behöva räkna med 
befo lkningsminskni ng till 1980 och a tt man bö r sträva efter a tt en de l av 
de fl yttningsfö rluste r som skogslänen gjo rt under 1960-tale t skall kunna 
återvinnas. 

So m ett led i ans trängningarna att uppnå en bättre regional balans ha r 
samhälle t sa tsat på lokalisering av fö re tag till tätorter ute i lande t. En 
strävan ha r varit att understödja utflyttning eller uppbyggande av 
fö rhållandevis stora fö retag för att ernå största m öj liga effekt från 
sysse lsä l tningssynpunkt. 

Emellertid ha r det visat sig vara ganska st ora initia lsvå righe ter att 
starta större före tag i stödo mråd ena på gru nd av svårighe ten a tt redan 
från början få tillräckligt sto r kärna av arbe t skraft fö r att kunna påbörja 
en pro dukt ion. Arbetskraft finns på o rten, m en den mås te o msko las och 
intrimmas. Det ta ta r lång tid. Ledig arbetskraft med lämplig yrkesutbild
ning finns inte i s törre omfattning på platsen ; den ha r ju inte kunnat 
vän ta på en osäke r lo ka lisering utan sökt a rbete där sysselsättning 

funnits . 
Däremo t visa r de t sig a tt de t finns utbilda d arbe tskraft på många håll i 

landet som på senare t id fl yttat från sin hem ort men som gä rna 
åte rvänder nä r fast arbete kan på räknas hem ma. Det har under den all ra 
senaste tiden kunna t no teras många säkra tecken på att denna vilja till 
återflyttning blivit all t mer bestämd , och må nga söker oupphö rligt efte r 
arbe ts till fällen på sin tidiga re hemort. Denna ökande viljeyt t ring bör enligt 
vår mening utn yttjas i syfte a tt åstadkomma ö kad effe kt i a rbetet på 
regional utjämning. 

Man skulle i avsevärd grad undanröja e tt lo ka lise ringsfö re tags initial
svårighete r om man kunde räkna med denna tidigare utflytt ade arbe ts
kraft. Detta skulle ö ka benägenheten hos fö re tag att star ta verksamhet i 
stödområdet och därmed förstärka sysselsä ttningsmöjligheterna även för 
den arbetskraft som måste o mskolas. De t finns d ärför anledning at t 
verksa mt stimule ra arbetskraft som åte rvänder för att arbet a i lokalise-
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ringsföretag och fylla det behov av y rkeskunnig arbetsk raft företagen 
behöver särskilt vid igångsättning av sin verksamhet. 

Enligt nu gällande bestämmelser o m det s. k. flyttningsstödet kan stöd 
utgå ti ll arbetstagare som har kvalificerad yrkesutbildning och fått 
stadigvarande anställning i yrket vid sådan t nyetablerat eller utvidgat 
företag i ort inom det allmänna stödområdet som bedriver industriell 
eller industriliknande verksamhet , om arbetskraft med den behövliga 
utbi ldningen icke kan erhållas å orten (kungörelse 1970:1 80 § 58). 

Flyttningsstödet utgörs av respenning, bortavistelsebidrag och starthjälp. 
Emellertid har det visa t sig att detta stöd hittills få tt ringa effekt. 

Det förefalle r som om tillämpningen av bestämmelsen är alltför 
rigo rös och att med "kvalificerad yrkesutbildning" menas sådan utbild
ning att personer som har denna kan placeras i nyckelställning i 
arbe tsledande funktioner . 

Enligt vår mening bör bestämmelsen ändras så att persone r som har 
yrkesutbildning eller sådan praktik att de kan ta anställning som t. ex. 

svetsa re , svarvare, mekaniker, smidestekniker, maskinsnickare, m ålare 
o. d. bör få del av flyttningsstödet o m de få tt anstä llning i n yetab lerat 
eller utvidgat företag inom allmänna stödområdet och motsvarande 
arbetskraft ej finns å o rten där företaget är förlagt. 

Vidare anser vi att en verkningsfull upplysningskampanj bör bedrivas 
omkring de möjligheter som finn s att e rhålla stöd för flyttning till 
arbetsuppgifter i stödområdet. Den upplysningsverksamhet som hittills 
förekommer på detta område är enligt vår mening bristfällig. Uppgifter i 

tidningen Arbetsmarknaden t. ex. når inte ut till den stora a llmänhe ten . 
Om man vill uppnå verk lig effekt på de lokaliseringspolitiska åtgärderna 
och uppnå en dämpning av storstadsexpansionen till fö rmån för åte rupp
byggnad i de län som länge haft folkminskning, är den härovan påtalade 
viljeinriktningen för en återflyttning en stark drivkraft , som bö r användas 
och förstärkas. En sä rskild kampanj för upp lysning o m de möjligheter till 
sa mhällsstöd för återfl yttning som finns bör genomföras. 

Med stöd av det anförda hemst älls 
att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller om 
l. att en översyn av bestämmelserna om flyttningsstöd i enlig

het med vad i mo tionen anförts sker, 

2. att en ökad information ko mmer till stånd o m de stödmöj lig
he ter som står till buds vid arbetstagares flyttning till anställ
ning inom allmänna stödområdet. 

Stockho lm den 25 januari 1974 

NILS-ERIC GUSTAFSSON (c) 
i Byske 

FILIP JOHA NSSON (c) 
i Holmgården 

Il 
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